
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  213 
del         12.07.2012 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
OGGETTO :    GESTIONE  ATTIVITA’ ESTIVE PER MINORI E GIOVANI AN NO 2011 –   
INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA – CIG XE400BAE1D 
  

 
L'anno duemilaUNDICI   addì     DODICI   del mese di   LUGLIO   in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 

PREMESSO 
.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13  del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36  del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 02/2011 del 20/05/2011, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola l’incarico 
per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- CHE con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività 
e dei servizi in forma non associata nel settore socio assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
.- CHE   con deliberazione della G.C. n°  49 del 03.05.11  si approvano   le    n. 5 schede concernenti la 
rilevazione delle spese sostenute nell’anno 2010 nonché  la programmazione  delle attività e dei servizi che il 
Comune di Villaurbana  intende gestire in forma non associata nel settore socio – assistenziale per l’anno 
2011  nonché i prospetti economici riepilogativi delle entrate e spese   per la programmazione delle attività e 
dei servizi che il Comune di Villaurbana  intende  gestire in forma non associata nel settore socio – 
assistenziale nell’anno 2011 , parzialmente modificati; 
.- RICHIAMATA  la L. R. n. 23 del 23.12.2005, istitutiva del Sistema Integrato dei Servizi alla Persona, che 
ridisegna il sistema di Responsabilità e di Competenze Istituzionali in conformità allo Statuto Speciale per la 
Sardegna, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1999, n. 112; 



.- RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/10 del 12.05.2009, con la quale la R.A.S. 
ha preso atto della   ”Unione dei Comuni dei Fenici” costituita tra i Comuni di Cabras, Palmas Arborea, 
Riola Sardo, Santa Giusta e Villaurbana, costituita in conformità alla L.R. n. 12/2005; 
.- VISTA  la deliberazione della G.C. n° 29  del 25.03.11 con la quale  questo Ente  trasferiva  , tra l’altro, 
all’Unione dei Comuni dei Fenici la gestione di alcuni servizi tra i quali il Centro di Aggregazione Sociale,  
Servizio Ludoteca e Servizio di Assistenza Domiciliare comunale e ai sensi della L. 162/98 gestione diretta; 
.- RICHIAMATA  la propria determinazione   n° 108 del 31.03.2011 con la quale venivano impegnate le 
somme necessarie per la  gestione di alcuni servizi socio assistenziali da parte dell’Unione di Comuni dei 
Fenici e si stabiliva, tra l’altro, il  trasferimento, in capo  alla stessa,  delle somme destinate per l’anno 2011 
anche per la gestione del servizio  “Centro di Aggregazione Sociale e   Ludoteca “ ; 
 .- PRESO ATTO che, con decorrenza Dicembre 2010 i servizi e le attività varie di animazione vengono 
gestiti in forma associata dall’Unione di Comuni dei Fenici dalla Cooperativa Sociale “ Social Service”  di 
Villaurbana; 
.- VISTA  la  nota   n° 1120 del 24.06.11 con la quale l’Unione dei Comuni dei Fenici, in considerazione 
delle incertezze relative allo stato giuridico dell’Unione ed in attesa dei relativi chiarimenti da parte della 
R.A.S., comunica agli Enti associati di aver disposto    la proroga delle gare d’appalto per la gestione  dei   
servizi di centri di aggregazione sociale e ludoteca,   educativa territoriale e   assistenza domiciliare e di aiuto 
alla persona; 
.- VISTA  la propria determinazione n°  205 del  04.07.11 con la quale si affidava  alla Cooperativa  Social 
Service  di  Villaurbana la gestione dei servizi  del Centro di Aggregazione Sociale ( giovani e adulti) e 
Ludoteca, per il periodo 01.07.2011/30.09.2011;   
.- DATO ATTO  che, con deliberazione della G.C. n° 74 del 05.07.2011 sono stati definiti alcuni indirizzi di 
dettaglio sull’organizzazione di attività ludico - ricreative   rivolte a   minori e giovani, nel periodo dal 
Luglio a Settembre 2011; 
.- CONSIDERATO che ai sensi del  Regolamento Comunale delle forniture e dei servizi in economia, 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 32 del 01.09.20006, si può procedere all’affidamento del servizio in 
economia; 
.- DATO ATTO che l’art. 5 del suddetto regolamento, prevede  l’affidamento con il sistema del cottimo, 
tramite modalità semplificata ossia tramite una gara informale da esperirsi mediante richiesta di 
presentazione di disponibilità e preventivi d’offerta; 
.- VISTO l’art. 57, comma 2 lett.c) del D. Lgs.  163/2006; 
.- VISTA  l’urgenza di dover provvedere al fine di attivare il servizio dal mese di Luglio 2011 e dover 
pertanto invitare alla procedura la Ditta Social Service s.r.l. di Villaurbana; 
.- VISTA la lettera d’invito completa delle dichiarazioni ed il Capitolato Speciale d’Appalto; 

.- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1.DI AVVIARE il procedimento per l’affidamento del servizio di gestione delle attività estive per minori e 
giovani anno 2011 mediante ricorso alla procedura negoziata con la Cooperativa Social Service s.r.l. di 
Villaurbana, ai sensi dell’art. 5  del Regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia 
ed all’art. 57, comma 2 lett. c) del D. Lgs.  163/2006; 
 
2. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €. 16.335,00  con imputazione al cap. PEG  17616  del 
Bilancio 2011 “Attività centro di Aggregazione Sociale”;  
  

3.  DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

4. DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 



  

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

 Importo della spesa: Euro 16.335,00 

- Impegno contabile: n°   ________ 

Capitolo  17616   del Bilancio 2011 

 

  
 

               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZI ARIO 
                                                                                                            (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Rag. Maria Paola Deriu) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


